



AOV/EVS-DL 22/2018

**AOV RAHMENVEREINBARUNG –
LIEFERUNG VON LEBENSMITTELN
UND DER DAZUGEHÖRIGEN
DIENSTLEISTUNGEN 2018**

CIG Erkennungscode:

**LOS 1: 7529018633
LOS 2: 7529025BF8
LOS 3: 7529027D9E
LOS 4: 752905658F
LOS 5: 752909019F
LOS 6: 752909990A**

ACP/SUA-SF 22/2018

**CONVENZIONE QUADRO ACP
FORNITURA DI DERRATE ALIMENTARI E
DEI SERVIZI CONNESSI 2018**

Codice CIG:

**LOTTO 1: 7529018633
LOTTO 2: 7529025BF8
LOTTO 3: 7529027D9E
LOTTO 4: 752905658F
LOTTO 5: 752909019F
LOTTO 6: 752909990A**

Klarstellung Nr. 47

In den Ausschreibungsbedingungen unter Punkt 3.5 Teilnahmevoraussetzungen und Punkt d1) steht geschrieben:

„Der Bieter muss im Dreijahreszeitraum vor der Veröffentlichung der Vergabebekanntmachung gleichartige Lieferungen/gleichartige Dienstleistungen mit einem Betrag von nicht weniger als, für Los 2 Milchprodukte + Eier, 3.406.800,00€ mit max. 5 Verträgen ordnungsgemäß ausgeführt haben.“ Wann muss das Dokument mit diesem Nachweis eingereicht werden? Vor oder nach dem Zuschlag?

Antwort Nr. 47

Nach dem Zuschlag (siehe S.70 Ausschreibungsbedingungen)

Klarstellung Nr. 48

Die Informationen, die Sie uns am 14.09.2018 mitgeteilt haben, wurden auf dem Portal noch nicht geändert:

Chiarimento n. 47

Al punto 3.5 Requisiti di partecipazione lettera d) Nel disciplinare di gara, viene richiesto:

“L’offerente deve aver eseguito nel triennio precedente la data di pubblicazione del bando di gara forniture analoghe risultanti regolarmente eseguite di un importo non inferiore a: per il lotto 2 Prodotti lattiero caseari e ovoprodotti 3.406.800,00€ con un massimo di 5 contratti.”

Quando deve essere presentato il documento attestante tale assolvimento? Prima o dopo l’aggiudicazione?

Risposta n. 47

Dopo l’aggiudicazione (vedi pag. 70 del disciplinare di gara)

Chiarimento n. 48

Sul portale non è ancora stato modificato quanto da voi comunicatoci in data 14/09/2018:



Die Angebotsabgabefrist wird bis zum 26/10/2018, 12:00 Uhr verlängert. Die erste öffentliche Sitzung findet am 29/10/2018, um 09:30 Uhr statt.

Bitte ändern Sie

Antwort Nr. 48

Ein Ticket wurde schon geöffnet.

Il termine per la presentazione delle Offerte viene prorogato fino al 26/10/2018, ore 12:00. La prima seduta pubblica si terrà il giorno 29/10/2018, alle ore 9:30.

Prego modificare gentilmente

Risposta n. 48

È già' stato aperto un ticket.